ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе - курорте Пятигорске

 07 февраля 2020г.                                                                                             №7
 г. Пятигорск

	Председатель заседания:
	Карпова Виктория Владимировна, заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы

	Секретарь заседания:
	Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь рабочей группы

	Присутствовали:

	17 человек

члены рабочей группы                 14 человек
(список прилагается)

приглашенные лица                       3человека
(список прилагается)

Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О результатах проведении мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках в муниципальном образовании городе – курорте Пятигорске за 2019 год.

Докладчик:

Данилова Людмила Викторовна, заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска

2. О результативности выполнения мероприятий региональной («дорожной карты») и муниципальной («дорожной карты»), а также о достижении значений ключевых показателей развития конкуренции на товарных рынках, предусмотренных Перечнем.

Докладчик:

Николаева Юлия Ивановна, начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска

Все члены рабочей группы ознакомлены с Повесткой дня, возражений не имеют.

1. СЛУШАЛИ:
Данилова Л.В. - доложила о результатах проведенного ежегодного мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках в муниципальном образовании городе – курорте Пятигорске за 2019 год. В опросе приняли участие 60 субъектов предпринимательской деятельности и 650 потребителей товаров, работ и услуг.
В целом уровень удовлетворенности состоянием и развитием конкурентной среды в муниципальном образовании городе - курорте Пятигорске оценен достаточно высоко и сложился следующим образом:
- уровень удовлетворенности потребителями товаров, работ и услуг – 66% и по сравнению с 2018 годом данный показатель вырос на 5,4 процентных пунктов;
- уровень удовлетворенности субъектами предпринимательской деятельности - 73,3% и по сравнению с 2018 годом данный показатель вырос на 4,2 процентных пунктов.
РЕШИЛИ:
Информацию о  результатах проведенного мониторинга состояния и развития конкуренции на товарных рынках в муниципальном образовании городе – курорте Пятигорске за 2019 год принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]Николаева Ю.И. – доложила о результативности выполнения мероприятий региональной («дорожной карты») и муниципальной («дорожной карты»), а также о достижении значений ключевых показателей развития конкуренции на товарных рынках, предусмотренных Перечнем, за 2019 год.
	По результатам региональной («дорожной карты») из 33 запланированных мероприятий выполнено 31, по 28 мероприятиям достигнут ожидаемый результат исполнения.
 По муниципальной («дорожной карте»), в которую включено на 2019 год 52 мероприятия на 14 товарных рынках, исполнено 50 мероприятий, запланированный результат достигнут по 45 мероприятиям.
Все ключевые показатели развития конкуренции на 17 товарных рынках, предусмотренных Перечнем, достигнуты.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о результативности выполнения мероприятий региональной  («дорожной карты») и муниципальной («дорожной карты»), а также о достижении значений ключевых показателей развития конкуренции на товарных рынках, предусмотренных Перечнем, принять к сведению.
2. МУ «Управление образования администрации города Пятигорска» и МУ «Социальная поддержка населения администрации города Пятигорска» продолжить усиленную работу по взаимодействию с частными организациями на рынках дошкольного образования, психолого-педагогического сопровождения детей с ограниченными возможностями здоровья и социальных услуг.
3. Контрольно инспекционному отделу МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно коммунального хозяйства администрации города Пятигорска» и Отделу торговли, рекламы и защиты прав потребителей усилить контроль в сфере наружной рекламы по демонтажу выявленных самовольно установленных рекламных конструкций.
4. Муниципальным заказчикам увеличить в 2020 году объем закупок товаров и услуг у субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций.
5. Структурным подразделениям администрации города Пятигорска, с учетом проведенного анализа результативности мероприятий муниципальной «дорожной карты» за 2019год, предоставить в отдел статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска в срок до 1 марта 2020 года:
- актуализированный План мероприятий «дорожная карта» по содействию развитию конкуренции в муниципальном образовании городе – курорте Пятигорске на 2020-2022 годы;
- Перечень товарных рынков со значениями ключевых показателей развития конкуренции в муниципальном образовании городе – курорте Пятигорске с 2018 по 2022 гг.

Председатель                                                                                        В.В.Карпова

Секретарь                                                                                            Л.В.Данилова

Список участников заседание рабочей группы по содействию развитию
конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в городе-курорте Пятигорске

	Карпова Виктория Владимировна

	заместитель главы администрации города Пятигорска, председатель рабочей группы;

	Николаева Юлия
Ивановна
	начальник Управления экономического развития администрации города Пятигорска, заместитель председателя комиссии;

	Данилова Людмила
Викторовна
	заведующий отделом статистики Управления экономического развития администрации города Пятигорска, секретарь комиссии

Члены рабочей группы:

	Бельчиков Олег
Владимирович
	заместитель начальника МУ «Управление архитектуры, строительства и жилищно коммунального хозяйства администрации города Пятигорска»;

	Воронкин Максим
Валерьевич
	заведующий Отделом автоматизации и информационных технологий администрации города Пятигорска;

	Исайкина Анна
Николаевна

	главный специалист муниципального учреждения «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Леонова Марина
Владимировна
	начальник МУ «Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации города Пятигорска»;

	Павленко Тамара
Николаевна
	начальник МУ «Социальная поддержка населения администрации города Пятигорска»;

	Пивоварова Елена
Анатольевна
	заместитель председателя МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации города Пятигорска»;

	Саввиди Мария
Эвклидовна
	главный специалист МУ «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Смерчанский Евгений
Валерьевич
	ведущий специалист МУ «Управление культуры администрации города Пятигорска»;

	Уклеин Дмитрий
Игоревич
	заместитель начальника Управления градо-строительства администрации города Пяти-горска»;

	Филатов Сергей
Николаевич
	ведущий специалист Отдела торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска;

	Шапошников Кирилл
Владимирович
	заведующий Отделом информационно-анали-тической работы администрации города Пятигорска

Приглашенные лица:
	Гончарова Анна
Григорьевна
	заместитель начальника МУ «Управление имущественных отношений администрации города Пятигорска»;

	Попова Надежда
Мгеровна
	заместитель начальника МУ «Управление образования администрации города Пятигорска»;

	Рагулин Владимир
Александрович
	заведующий отделом транспорта и связи  Управления экономического развития администрации города Пятигорска